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         ESTADO DA BAHIA  
         PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

     

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro 

Tel.: 75 3627-2136  

 
 
 

1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2024 

 
 

 
 
Aos vinte e quatro (24) dias do mês de março do ano de 2025, por este Termo Aditivo a Ata 
de Registro de Preços - datada de 12 de junho de 2024, decorrente do Pregão Presencial 
nº 004-2024, na melhor forma de direito, o MUNICÍPIO DE SAPEAÇÚ , pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.696.257/0001-71, com sede administrativa 
localizada na Praça da Bandeira, nº 176, bairro Centro, CEP nº 44.530-000, nesta cidade 
de Sapeaçú, BA, representado pelo Prefeito Senhor Ramon de Sena Souza, no uso de 
suas atribuições, resolve registrar os preços ofertados pela empresa LUZE AUTO PEÇAS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.883.913/0001-07, situada na Av. Getúlio Vargas, N° 891, 
Centro, Cep: 44.380-000, Cruz das Almas - BA, neste ato representada pela Sr.ª Carina 
dos Santos Santana, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 1403885168 SSP/BA 
e CPF sob n° 038.573.085-32, doravante denominado FORNECEDOR, classificada para 
fornecimento dos objetos constantes do Pregão Presencial nº 004/2024, observando-se 
fielmente as disposições deste, aditam a referida ata as seguintes disposições: 
 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1.1. O presente termo aditivo tem como objeto realizar o acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento)  do valor inicial atualizado da Ata de Registro de Preços , decorrente do  
Pregão Presencial nº 0 10/2024, conforme previsto na alínea “d”, Inciso II do Art. 124 da 
Lei 14.133/2021, cujo objeto e a contratação de emresa para fornecimento de peças a 
serem utilizadas na manutenção dos veículos deste município. 
 
 
CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
 
2.1. Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS atualizando-se os quantitativos e valores unitários, fundamentada na 
Cláusula IV da Ata e alínea “d”, Inciso II do Art. 124 da Lei 14.133/2021, a saber: 
  
2.1.1. Saldo de Estoque Vigentes: 
 
 LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. TOTAL 

1 Retentor da roda Dianteira Volks 15190 
Sabó 

UND 1 R$ 95,00 
95,00 

2 Retentor da roda Trazeiro Volks 15190 
Sabó 

UND 1 R$ 95,00 
95,00 

3 Terminal de Direção Volks LD NAKATA UND 1 R$ 250,00 250,00 
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4 Terminal de Direção Volks LE NAKATA UND 1 R$ 250,00 250,00 

5 Automático UNO ZEM UND 1 R$ 195,00 195,00 

6 Articulador UND 1 R$ 155,00 155,00 

7 Armotecedor Dianteiro Ducato COFAP UND 1 R$ 800,00 800,00 

8 Armotecedor Dianteiro Esprinter 515 
COFAP 

UND 1 R$ 600,00 600,00 

11 Amortecedor DT Montana COFAP Pares 1 R$ 435,00 435,00 

12 Amortecedor Tr Montana COFAP UND 1 R$ 450,00 450,00 

13 Kit Amortecedor Tr UNO AXIOS UND 1 R$ 75,00 75,00 

14 Kit Amortecedor Tr Dianteiro UNO UND 1 R$ 54,00 54,00 

15 Articulador Ducato VIEMAR UND 1 R$ 120,00 120,00 

16 Articulação Axial UNO VIEMAR UND 1 R$ 69,00 69,00 

17 Articulação Axial Montana VIEMAR UND 1 R$ 89,00 89,00 

20 Automático Mercedes Bens 27,29 ZEM UND 1 R$ 380,00 380,00 

21 Barra de direção 15190 UND 2 R$ 970,00 1.940,00 

22 Balde Aditivo para radiador da Patrol Cat 
120K , com 20 litros 

Litro 5 R$ 580,00 2.900,00 

23 
Balde de Oléo de Motor 15W40 semi 
sintetico, com 20 litros EXT- TURBO Balde 1 R$ 520,00 520,00 

24 Balde de Óleo Hidraulico 68, com 20 litros. Balde 1 R$ 480,00 480,00 

25 Bandeja DT Montana AXIOS UND 1 R$ 350,00 350,00 

27 Baterias 12 vw- 100AP CLAL UND 1 R$ 790,00 790,00 

28 Baterias 12 vw- 150AP CLAL UND 1 R$ 1.100,00 1.100,00 

29 Baterias 12vw- 70AP CLAL UND 2 R$ 480,00 960,00 

30 Bateria 12vw - 60AP CLAL UND 2 R$ 360,00 720,00 

31 Barra de direção volks 31-180 TRW UND 1 R$ 850,00 850,00 

34 Balde de Graxa UNIGRAXA UND 1 R$ 490,00 490,00 

35 Braço interno do limpador 15190 UND 1 R$ 320,00 320,00 

44 Bubina do arranque 15190 BOCHE UND 2 R$ 408,00 816,00 

45 Bucha da mola traseira da Master AXOS UND 1 R$ 366,00 366,00 
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46 Bucha TZ Bandeja Suspensão DT UNO 
AXOS 

UND 1 R$ 40,00 
40,00 

47 Bucha da Bandeja Suspensão Superior 
Ducato AXOS 

UND 2 R$ 270,00 540,00 

48 Bucha da Bandeja Inferior Maior Ducato 
AXOS 

UND 2 R$ 230,00 460,00 

53 Cabo de Freio Mão Trazeiro Ducato 
CABOVEL 

UND 2 R$ 400,00 800,00 

57 Canto de Lâmina 3/4 da Pá carregadeira 
Hunday 740 

UND 2 R$ 490,00 980,00 

59 Catraca automática 31280 SULDOMAR UND 1 R$ 690,00 690,00 

60 Chave de partida 15190 Marilha UND 1 R$ 150,00 150,00 

61 Chave de seta 15190 Marilha UND 1 R$ 220,00 220,00 

62 Cilindro Roda Trazeira UNO TRW UND 1 R$ 85,00 85,00 

64 Correia alt Montana CONTINENTAL UND 1 R$ 60,00 60,00 

65 Correia alt Uno CONTINENTAL UND 1 R$ 78,00 78,00 

68 Correia alt volare v8 L CONTINENTAL UND 1 R$ 255,00 255,00 

69 Correia alt volksvagem 15190 
CONTINENTAL 

UND 2 R$ 255,00 510,00 

71 Correia alt Ducato CONTINENTAL UND 1 R$ 110,00 110,00 

72 Kit Correia Sicronizada UNO 
CONTINENTAL 

UND 1 R$ 205,00 205,00 

74 Coxin Amortecedor Esprinter 515 MB UND 1 R$ 230,00 230,00 

75 Coxin Traseiro Bandeja SUP DT LE UNO 
MB 

UND 1 R$ 95,00 
95,00 

76 Coximamortecedeores Dianteiro LD Ducato 
MB 

UND 1 R$ 450,00 
450,00 

79 CRUZETA do Volare V8 L SKF UND 2 R$ 255,00 510,00 

80 CRUZETA do Volksvagem 15190 SKF UND 3 R$ 245,00 735,00 

81 CRUZETA do Volksvagem 31180 SKF UND 1 R$ 245,00 245,00 

82 Cruzeta Mercedes Bens 1318 SKF UND 1 R$ 245,00 245,00 

83 Cruzeta Mercedes Bens 2729 SKF UND 1 R$ 255,00 255,00 

84 Cuica de fraio Volks 31,180 UND 1 R$ 790,00 790,00 

85 Cuica de freio Mercedes Bens 13,18 UND 1 R$ 900,00 900,00 

86 Cuica de freio Volares V8L SHULZ UND 1 R$ 789,00 789,00 
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88 Cuica de freio Mercedes Bens 27,29 
SHULZ 

UND 1 R$ 739,00 739,00 

90 Dente central Hyunday UND 1 R$ 485,00 485,00 

91 Dente Central Retro JCB UND 1 R$ 280,00 280,00 

92 Dente Lateral LE UND 2 R$ 350,00 700,00 

96 Disco de Freio Ventilador DL Montana 
HIPER FREIO 

UND 1 R$ 175,00 
175,00 

103 Exticador da Correia Ducato UND 1 R$ 640,00 640,00 

104 Filtro Combustivel Esprinter 515 MAM UND 1 R$ 485,00 485,00 

105 Filtro Ar Esprinter 515 MARHER UND 1 R$ 130,00 130,00 

106 Filtro Lubrificante MAM UND 1 R$ 60,00 60,00 

107 Filtro Lubrificador Ducato TECFIL UND 3 R$ 55,00 165,00 

108 Filtro de ar Ducato WEGA UND 2 R$ 180,00 360,00 

109 Filtro Combustivel Ducato MAM UND 3 R$ 280,00 840,00 

110 FILTRO AR Volare V8 L TECFIL UND 2 R$ 212,00 424,00 

111 FILTRO AR volksvagem 15190 TECFIL UND 4 R$ 212,00 848,00 

112 Filtro Combustivel Mercedes Bens 1318 
TECFIL 

UND 2 R$ 212,00 424,00 

113 Filtro Combustivel Mercedes Bens 2729 
TECFIL 

UND 1 R$ 101,00 
101,00 

114 FILTRO COMBUSTIVEL Volare V8 L MAM UND 2 R$ 390,00 780,00 

115 FILTRO COMBUSTIVEL Volksvagem 
15190 TECFIL 

UND 2 R$ 170,00 340,00 

116 Filtro Combustivel Volksvagem 31180 MAM UND 1 R$ 170,00 170,00 

117 Filtro de ar Mercedes Bens 1318 TECFIL UND 1 R$ 180,00 180,00 

118 Filtro de ar Mercedes Bens 2729 TECFIL UND 2 R$ 215,00 430,00 

119 Filtro de ar volksvagem 31180 TECFIL UND 1 R$ 180,00 180,00 

120 Filtro de Oléo Mercedes Bens 1318 
TECFIL 

UND 3 R$ 100,00 
300,00 

121 Filtro de Oléo Mercedes Bens 2729 
TECFIL 

UND 3 R$ 150,00 
450,00 

122 Filtro de Oléo Volksvagem 15190 TECFIL UND 3 R$ 150,00 450,00 

123 Filtro de Oléo Volksvagem 31180 TECFIL UND 3 R$ 100,00 300,00 
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124 Filtro Lubrificante UNO TECFIL UND 6 R$ 19,00 114,00 

125 Filtro Lubrificante Montana TECFIL UND 6 R$ 19,00 114,00 

126 Junta Homocinetica UNO COFAP UND 2 R$ 210,00 420,00 

127 FILTRO OLEO Volare V8 L MAM UND 3 R$ 98,00 294,00 

130 FILTRO SEPARADOR DE AGUA 
Volksvagem 15190 PARKER 

UND 2 R$ 180,00 360,00 

131 FILTRO SEPARADOR DE AGUA 
Volksvagem 31180 PARKER 

UND 1 R$ 180,00 180,00 

TOTAL LOTE I  R$  39.059,00 

 
 
 
 

 LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. 
TOTAL 

1 Lamina as Patrol cat 120k Pares 4,00 R$ 2.800,00 
11.200,00 

13 Mola Traz Volks 15-190 1° FABRINE UND 4,00 R$ 999,00 
3.996,00 

14 Mola Traz Volks 31.180 1° FABRINE UND 4,00 R$ 799,00 
3.196,00 

15 Mola Traz Merc 2729 1° FABRINE UND 4,00 R$ 850,00 
3.400,00 

16 Lona de Freio Mercedes Bens 2729 
FRASLE 

UND 4,00 R$ 490,00 
1.960,00 

17 LONA FREIO Volare V8 L FRASLE UND 4,00 R$ 490,00 
1.960,00 

18 LONA FREIO Volksvagem 15190 FRASLE UND 4,00 R$ 490,00 1.960,00 

20 LTSOLEO 140 UNI UND 16,00 R$ 30,00 
480,00 

21 LTSOLEO 250 UNI UND 16,00 R$ 30,00 
480,00 

22 Oléo 5W30 MOTOR CRAFT LTS 20,00 R$ 49,00 
980,00 

23 Patinho com lona 15190 UND 4,00 R$ 610,00 
2.440,00 

31 Pivo Ducato TRW UND 4,00 R$ 150,00 600,00 

32 Pivo Sprinter 515 VIEMAR UND 4,00 R$ 160,00 640,00 

34 Porta escova 15190 Sulcabono UND 4,00 R$ 150,00 600,00 

35 Mola Dianteira 2729 Parabolica FABRINE UND 4,00 R$ 1.250,00 
5.000,00 
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36 Mola Traz Volks 15.190 2° FABRINE UND 4,00 R$ 700,00 
2.800,00 

38 Placa Diodo 12 W BOCHE UND 4,00 R$ 350,00 
1.400,00 

39 Parafuso lamina de duas polegadas por 3/4 
rosca grossa c/ porcas e a ruela de pressão 

UND 12,00 R$ 48,00 
576,00 

40 Pontura 120K original UND 4,00 R$ 474,00 
1.896,00 

41 Relê 24W DNI UND 4,00 R$ 29,00 116,00 

42 Reparo da caixa de direção 15190 UND 4,00 R$ 580,00 
2.320,00 

43 Reparo da pinça de freio W18 UND 4,00 R$ 450,00 
1.800,00 

44 Reparo cuica 31280 UND 4,00 R$ 156,00 624,00 

45 Reparo da cuica 8 raio Mercedes Bens 
13,18 

UND 4,00 R$ 89,00 
356,00 

46 Reparo da cuica 8 Raio Mercedes Bens.B 
27,29 

UND 4,00 R$ 89,00 
356,00 

47 Rolamento do UNO FAG UND 4,00 R$ 120,00 480,00 

48 Rolamento da roda dianteira FAG UND 4,00 R$ 127,00 508,00 

49 Rolamento A ZT B17-99 UND 4,00 R$ 99,00 396,00 

50 Mola Traz Volare V8 2° FABRINE UND 4,00 R$ 690,00 2.760,00 

51 Reparo do hidraúlico 15190 UND 4,00 R$ 492,00 
1.968,00 

53 Reparo da cuica 8 Raio Volks 15,190 UND 4,00 R$ 78,00 312,00 

54 Reparo da Cuica 8 raio Volks 31,180 UND 4,00 R$ 78,00 312,00 

55 Rolamento de Roda Dianteiro Volks 31,180 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 

56 Rolamento de Roda M.B 13,18Trazeiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 

57 Rolamento de Roda M.B 1318 Dianteiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 

58 Rolamento de Roda M.B 2729 Dianteiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 

59 Rolamento de Roda trazeiro M.B 27,29 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 300,00 
1.200,00 

60 Rolamento de Roda Volare V8 L Dianteiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 300,00 
1.200,00 

61 Rolamento de Roda Volks 15,190 Dianteiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 

62 Rolamento de Roda Volks 31,180 Trazeiro 
TIMKE 

UND 4,00 R$ 390,00 
1.560,00 
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80 Valvula PU 15190 UND 4,00 R$ 730,00 2.920,00 

82 Terminal de direção Ducato VIEMAR UND 4,00 R$ 165,00 660,00 

TOTAL LOTE II R$73.212,00 

 
 
 

 LOTE III 

ITEM DESCRIÇÃO UF QUAN 
T V. UNIT. V. TOTAL  

1 Terminal de Direção Para caminhão 
Mercedes Bens 2729 Lado direto e lado 
esquerdo TRW 

UND 
4 

R$ 290,00 

1.160,00 

2 Terminal de Direção para Caminhão 
Volskvagem 31180 TRW 

UND 4 R$ 290,00 
1.160,00 

3 Terminal de Direção para Onibus Mercebes 
bens 1719 TRW 

UND 4 R$ 290,00 
1.160,00 

4 Barra direção 15190 NAKATA UND 4 R$ 690,00 
2.760,00 

5 Terminal de Direção para Onibus Volare V8 
TRW 

UND 4 R$ 350,00 
1.400,00 

6 Rolamento Cardan 15190 NASHE UND 4 R$ 260,00 
1.040,00 

7 Valvúla Solenoide JCB UND 4 R$ 1.100,00 
4.400,00 

13 WD WHITE LUB ORBI UND 8 R$ 16,00 
128,00 

22 RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
RETROESCAVADEIRA-JCB 

UND 4 R$315,00 
1.260,00 

23 RETENTOR DO CILINDRO DA RETRO 
RETROESCAVADEIRA - JCB 

UND 4 R$ 260,00 
1.040,00 

24 
RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
CARREGADEIRA W18 UND 4 R$ 589,00 

2.356,00 

25 RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
CARREGADEIRA HIUNDAY UND 4 R$ 1.900,00 

7.600,00 

27 CALÇO DA LAMINA DA PATROL CARTEPILA 
120K 

UND 8 R$ 189,00 
1.512,00 

28 OLEO FREIO DOT.4 TRW UND 8 R$ 30,00 
240,00 

31 MOTOR DO LIMPADOR PARA- BRISA 15190 UND 4 R$ 390,00 
1.560,00 

38 BORRACHA AMORTECEDOR WOLKS 31180 
UND 

4 R$ 89,90 
359,60 
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39 BORRACHA ESTABILIZADOR MB 2729 UND 4 R$ 89,90 
359,60 

40 BORRACHA ESTABILIZADOR WOLKS 31180 UND 4 R$ 89,00 
356,00 

41 PALETA LIMPADOR PARABRISA VOLARE V8 PARES 4 R$ 187,00 
748,00 

42 PALETA LIMPADOR PARABRISA WOLKS 
15190 

PARES 4 R$ 187,00 
748,00 

43 PALETA LIMPADOR PARABRISA WOLKS 
31180 

PARES 4 R$ 187,00 
748,00 

44 PALETA LIMPADOR PARABRISA MB 2729 PARES 4 R$ 187,00 
748,00 

45 ROLAMENTO DO TENSOR VOLARE V8 INA UND 4 R$ 453,00 
1.812,00 

46 ROLAMENTO DO TENSOR WOLKS 15190 
INA 

UND 4 R$ 453,00 
1.812,00 

47 ROLAMENTO DO TENSOR MB INA 2729 UND 4 R$ 453,00 
1.812,00 

48 PIVO DE SUSPENSÃO UNO TRW UND 4 R$ 65,00 
260,00 

49 ROLAMENTO DO TENSOR INA WOLKS 
31180 

UND 4 R$ 455,00 
1.820,00 

TOTAL LOTE III R$40.359,20 

 
 
 

 LOTE IV 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. TOTAL  

7 KIT EMBREAGEM 15-190 ITO UND 2,00 R$ 
5.600,00 11.200,00 

9 CHAVE JCB UND 2,00 R$ 
1.678,00 3.356,00 

13 FILTRO DE AR WOLKS 15190 TECFIL UND 4,00 R$ 170,00 
680,00 

18 FILTRO TRANSMISSÃO BAIXO DA 
RETRO ESCAVADEIRA 

UND 4,00 R$ 189,63 
758,52 

23 LAMPADA H4 24W OSRAM UND 4,00 R$ 30,00 120,00 

24 LAMPADA H4 12W OSRAM UND 4,00 R$ 30,00 
120,00 

TOTAL LOTE IV R$ 16.234,52 

 
 



Quarta-feira
26 de  março de  2025
Ano IX • Edição Nº 1427

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU 

 
 

 

 GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 
Centro – Tel: (75) 98242-8605 

 

2.1.2. Quantitativos e Totais Atualizados 

 LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. TOTAL 

1 Retentor da roda Dianteira Volks 15190 
Sabó 

UND 1 R$ 95,00 
118,75 

2 Retentor da roda Trazeiro Volks 15190 
Sabó 

UND 1 R$ 95,00 
118,75 

3 Terminal de Direção Volks LD NAKATA UND 1 R$ 250,00 
312,50 

4 Terminal de Direção Volks LE NAKATA UND 1 R$ 250,00 312,50 

5 Automático UNO ZEM UND 1 R$ 195,00 243,75 

6 Articulador UND 1 R$ 155,00 193,75 

7 Armotecedor Dianteiro Ducato COFAP UND 1 R$ 800,00 1.000,00 

8 Armotecedor Dianteiro Esprinter 515 
COFAP 

UND 1 R$ 600,00 750,00 

11 Amortecedor DT Montana COFAP Pares 1 R$ 435,00 543,75 

12 Amortecedor Tr Montana COFAP UND 1 R$ 450,00 562,50 

13 Kit Amortecedor Tr UNO AXIOS UND 1 R$ 75,00 93,75 

14 Kit Amortecedor Tr Dianteiro UNO UND 1 R$ 54,00 67,50 

15 Articulador Ducato VIEMAR UND 1 R$ 120,00 150,00 

16 Articulação Axial UNO VIEMAR UND 1 R$ 69,00 86,25 

17 Articulação Axial Montana VIEMAR UND 1 R$ 89,00 111,25 

20 Automático Mercedes Bens 27,29 ZEM UND 1 R$ 380,00 475,00 

21 Barra de direção 15190 UND 2 R$ 970,00 2.425,00 

22 Balde Aditivo para radiador da Patrol Cat 
120K , com 20 litros 

Litro 5 R$ 580,00 3.625,00 

23 
Balde de Oléo de Motor 15W40 semi 
sintetico, com 20 litros EXT- TURBO Balde 1 R$ 520,00 650,00 

24 Balde de Óleo Hidraulico 68, com 20 litros. Balde 1 R$ 480,00 600,00 

25 Bandeja DT Montana AXIOS UND 1 R$ 350,00 437,50 

27 Baterias 12 vw- 100AP CLAL UND 1 R$ 790,00 987,50 

28 Baterias 12 vw- 150AP CLAL UND 1 R$ 1.100,00 1.375,00 

29 Baterias 12vw- 70AP CLAL UND 2 R$ 480,00 1.200,00 

30 Bateria 12vw - 60AP CLAL UND 2 R$ 360,00 900,00 
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31 Barra de direção volks 31-180 TRW UND 1 R$ 850,00 1.062,50 

34 Balde de Graxa UNIGRAXA UND 1 R$ 490,00 612,50 

35 Braço interno do limpador 15190 UND 1 R$ 320,00 400,00 

44 Bubina do arranque 15190 BOCHE UND 2 R$ 408,00 1.020,00 

45 Bucha da mola traseira da Master AXOS UND 1 R$ 366,00 457,50 

46 Bucha TZ Bandeja Suspensão DT UNO 
AXOS 

UND 1 R$ 40,00 
50,00 

47 Bucha da Bandeja Suspensão Superior 
Ducato AXOS 

UND 2 R$ 270,00 675,00 

48 Bucha da Bandeja Inferior Maior Ducato 
AXOS 

UND 2 R$ 230,00 575,00 

53 Cabo de Freio Mão Trazeiro Ducato 
CABOVEL 

UND 2 R$ 400,00 1.000,00 

57 Canto de Lâmina 3/4 da Pá carregadeira 
Hunday 740 

UND 2 R$ 490,00 1.225,00 

59 Catraca automática 31280 SULDOMAR UND 1 R$ 690,00 862,50 

60 Chave de partida 15190 Marilha UND 1 R$ 150,00 187,50 

61 Chave de seta 15190 Marilha UND 1 R$ 220,00 275,00 

62 Cilindro Roda Trazeira UNO TRW UND 1 R$ 85,00 106,25 

64 Correia alt Montana CONTINENTAL UND 1 R$ 60,00 75,00 

65 Correia alt Uno CONTINENTAL UND 1 R$ 78,00 97,50 

68 Correia alt volare v8 L CONTINENTAL UND 1 R$ 255,00 318,75 

69 Correia alt volksvagem 15190 
CONTINENTAL 

UND 2 R$ 255,00 637,50 

71 Correia alt Ducato CONTINENTAL UND 1 R$ 110,00 137,50 

72 Kit Correia Sicronizada UNO 
CONTINENTAL 

UND 1 R$ 205,00 256,25 

74 Coxin Amortecedor Esprinter 515 MB UND 1 R$ 230,00 287,50 

75 Coxin Traseiro Bandeja SUP DT LE UNO 
MB 

UND 1 R$ 95,00 
118,75 

76 Coximamortecedeores Dianteiro LD Ducato 
MB 

UND 1 R$ 450,00 
562,50 

79 CRUZETA do Volare V8 L SKF UND 2 R$ 255,00 637,50 

80 CRUZETA do Volksvagem 15190 SKF UND 3 R$ 245,00 918,75 

81 CRUZETA do Volksvagem 31180 SKF UND 1 R$ 245,00 306,25 
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82 Cruzeta Mercedes Bens 1318 SKF UND 1 R$ 245,00 306,25 

83 Cruzeta Mercedes Bens 2729 SKF UND 1 R$ 255,00 318,75 

84 Cuica de fraio Volks 31,180 UND 1 R$ 790,00 987,50 

85 Cuica de freio Mercedes Bens 13,18 UND 1 R$ 900,00 1.125,00 

86 Cuica de freio Volares V8L SHULZ UND 1 R$ 789,00 986,25 

88 Cuica de freio Mercedes Bens 27,29 
SHULZ 

UND 1 R$ 739,00 923,75 

90 Dente central Hyunday UND 1 R$ 485,00 606,25 

91 Dente Central Retro JCB UND 1 R$ 280,00 350,00 

92 Dente Lateral LE UND 2 R$ 350,00 875,00 

96 Disco de Freio Ventilador DL Montana 
HIPER FREIO 

UND 1 R$ 175,00 
218,75 

103 Exticador da Correia Ducato UND 1 R$ 640,00 800,00 

104 Filtro Combustivel Esprinter 515 MAM UND 1 R$ 485,00 606,25 

105 Filtro Ar Esprinter 515 MARHER UND 1 R$ 130,00 162,50 

106 Filtro Lubrificante MAM UND 1 R$ 60,00 75,00 

107 Filtro Lubrificador Ducato TECFIL UND 3 R$ 55,00 206,25 

108 Filtro de ar Ducato WEGA UND 2 R$ 180,00 450,00 

109 Filtro Combustivel Ducato MAM UND 3 R$ 280,00 1.050,00 

110 FILTRO AR Volare V8 L TECFIL UND 2 R$ 212,00 530,00 

111 FILTRO AR volksvagem 15190 TECFIL UND 4 R$ 212,00 1.060,00 

112 Filtro Combustivel Mercedes Bens 1318 
TECFIL 

UND 2 R$ 212,00 530,00 

113 Filtro Combustivel Mercedes Bens 2729 
TECFIL 

UND 1 R$ 101,00 
126,25 

114 FILTRO COMBUSTIVEL Volare V8 L MAM UND 2 R$ 390,00 975,00 

115 FILTRO COMBUSTIVEL Volksvagem 
15190 TECFIL 

UND 2 R$ 170,00 425,00 

116 Filtro Combustivel Volksvagem 31180 MAM UND 1 R$ 170,00 212,50 

117 Filtro de ar Mercedes Bens 1318 TECFIL UND 1 R$ 180,00 225,00 

118 Filtro de ar Mercedes Bens 2729 TECFIL UND 2 R$ 215,00 537,50 
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119 Filtro de ar volksvagem 31180 TECFIL UND 1 R$ 180,00 225,00 

120 Filtro de Oléo Mercedes Bens 1318 
TECFIL 

UND 3 R$ 100,00 
375,00 

121 Filtro de Oléo Mercedes Bens 2729 
TECFIL 

UND 3 R$ 150,00 
562,50 

122 Filtro de Oléo Volksvagem 15190 TECFIL UND 3 R$ 150,00 562,50 

123 Filtro de Oléo Volksvagem 31180 TECFIL UND 3 R$ 100,00 375,00 

124 Filtro Lubrificante UNO TECFIL UND 6 R$ 19,00 142,50 

125 Filtro Lubrificante Montana TECFIL UND 6 R$ 19,00 142,50 

126 Junta Homocinetica UNO COFAP UND 2 R$ 210,00 525,00 

127 FILTRO OLEO Volare V8 L MAM UND 3 R$ 98,00 367,50 

130 FILTRO SEPARADOR DE AGUA 
Volksvagem 15190 PARKER 

UND 2 R$ 180,00 450,00 

131 FILTRO SEPARADOR DE AGUA 
Volksvagem 31180 PARKER 

UND 1 R$ 180,00 225,00 

TOTAL LOTE I  R$  48.823,75 

 
 
 
 

 LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. 
TOTAL 

1 Lamina as Patrol cat 120k Pares 5,00 R$ 2.800,00 
14.000,00 

13 Mola Traz Volks 15-190 1° FABRINE UND 5,00 R$ 999,00 
4.995,00 

14 Mola Traz Volks 31.180 1° FABRINE UND 5,00 R$ 799,00 
3.995,00 

15 Mola Traz Merc 2729 1° FABRINE UND 5,00 R$ 850,00 
4.250,00 

16 Lona de Freio Mercedes Bens 2729 
FRASLE 

UND 5,00 R$ 490,00 
2.450,00 

17 LONA FREIO Volare V8 L FRASLE UND 5,00 R$ 490,00 
2.450,00 

18 LONA FREIO Volksvagem 15190 FRASLE UND 5,00 R$ 490,00 2.450,00 

20 LTSOLEO 140 UNI UND 20,00 R$ 30,00 
600,00 

21 LTSOLEO 250 UNI UND 20,00 R$ 30,00 
600,00 

22 Oléo 5W30 MOTOR CRAFT LTS 25,00 R$ 49,00 
1.225,00 
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23 Patinho com lona 15190 UND 5,00 R$ 610,00 
3.050,00 

31 Pivo Ducato TRW UND 5,00 R$ 150,00 750,00 

32 Pivo Sprinter 515 VIEMAR UND 5,00 R$ 160,00 800,00 

34 Porta escova 15190 Sulcabono UND 5,00 R$ 150,00 750,00 

35 Mola Dianteira 2729 Parabolica FABRINE UND 5,00 R$ 1.250,00 
6.250,00 

36 Mola Traz Volks 15.190 2° FABRINE UND 5,00 R$ 700,00 
3.500,00 

38 Placa Diodo 12 W BOCHE UND 5,00 R$ 350,00 
1.750,00 

39 Parafuso lamina de duas polegadas por 3/4 
rosca grossa c/ porcas e a ruela de pressão 

UND 15,00 R$ 48,00 
720,00 

40 Pontura 120K original UND 5,00 R$ 474,00 
2.370,00 

41 Relê 24W DNI UND 5,00 R$ 29,00 145,00 

42 Reparo da caixa de direção 15190 UND 5,00 R$ 580,00 
2.900,00 

43 Reparo da pinça de freio W18 UND 5,00 R$ 450,00 
2.250,00 

44 Reparo cuica 31280 UND 5,00 R$ 156,00 780,00 

45 Reparo da cuica 8 raio Mercedes Bens 
13,18 

UND 
5,00 

R$ 89,00 
445,00 

46 Reparo da cuica 8 Raio Mercedes Bens.B 
27,29 

UND 
5,00 

R$ 89,00 
445,00 

47 Rolamento do UNO FAG UND 5,00 R$ 120,00 600,00 

48 Rolamento da roda dianteira FAG UND 5,00 R$ 127,00 635,00 

49 Rolamento A ZT B17-99 UND 5,00 R$ 99,00 495,00 

50 Mola Traz Volare V8 2° FABRINE UND 5,00 R$ 690,00 3.450,00 

51 Reparo do hidraúlico 15190 UND 5,00 R$ 492,00 
2.460,00 

53 Reparo da cuica 8 Raio Volks 15,190 UND 5,00 R$ 78,00 390,00 

54 Reparo da Cuica 8 raio Volks 31,180 UND 5,00 R$ 78,00 390,00 

55 Rolamento de Roda Dianteiro Volks 31,180 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

56 Rolamento de Roda M.B 13,18Trazeiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

57 Rolamento de Roda M.B 1318 Dianteiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

58 Rolamento de Roda M.B 2729 Dianteiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

59 Rolamento de Roda trazeiro M.B 27,29 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 300,00 
1.500,00 
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60 Rolamento de Roda Volare V8 L Dianteiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 300,00 
1.500,00 

61 Rolamento de Roda Volks 15,190 Dianteiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

62 Rolamento de Roda Volks 31,180 Trazeiro 
TIMKE 

UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

80 Valvula PU 15190 UND 5,00 R$ 730,00 3.650,00 

82 Terminal de direção Ducato VIEMAR UND 5,00 R$ 165,00 825,00 

TOTAL LOTE II R$91.515,00 

 
 

 LOTE III 

ITEM DESCRIÇÃO UF QUAN 
T V. UNIT. V. TOTAL  

1 Terminal de Direção Para caminhão 
Mercedes Bens 2729 Lado direto e lado 
esquerdo TRW 

UND 
5,00 

R$ 290,00 

1.450,00 

2 Terminal de Direção para Caminhão 
Volskvagem 31180 TRW 

UND 5,00 R$ 290,00 
1.450,00 

3 Terminal de Direção para Onibus Mercebes 
bens 1719 TRW 

UND 5,00 R$ 290,00 
1.450,00 

4 Barra direção 15190 NAKATA UND 5,00 R$ 690,00 
3.450,00 

5 Terminal de Direção para Onibus Volare V8 
TRW 

UND 5,00 R$ 350,00 
1.750,00 

6 Rolamento Cardan 15190 NASHE UND 5,00 R$ 260,00 
1.300,00 

7 Valvúla Solenoide JCB UND 5,00 R$ 1.100,00 
5.500,00 

13 WD WHITE LUB ORBI UND 10,00 R$ 16,00 
160,00 

22 RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
RETROESCAVADEIRA-JCB 

UND 5,00 R$315,00 
1.575,00 

23 RETENTOR DO CILINDRO DA RETRO 
RETROESCAVADEIRA - JCB 

UND 5,00 R$ 260,00 
1.300,00 

24 
RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
CARREGADEIRA W18 UND 5,00 R$ 589,00 

2.945,00 

25 RETENTOR DO CILINDRO DA CONCHA 
CARREGADEIRA HIUNDAY UND 5,00 R$ 1.900,00 

9.500,00 

27 CALÇO DA LAMINA DA PATROL CARTEPILA 
120K 

UND 10,00 R$ 189,00 
1.890,00 

28 OLEO FREIO DOT.4 TRW UND 10,00 R$ 30,00 
300,00 
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31 MOTOR DO LIMPADOR PARA- BRISA 15190 UND 5,00 R$ 390,00 
1.950,00 

38 BORRACHA AMORTECEDOR WOLKS 31180 
UND 

5,00 R$ 89,90 
449,50 

39 BORRACHA ESTABILIZADOR MB 2729 UND 5,00 R$ 89,90 
449,50 

40 BORRACHA ESTABILIZADOR WOLKS 31180 UND 5,00 R$ 89,00 
445,00 

41 PALETA LIMPADOR PARABRISA VOLARE V8 PARES 5,00 R$ 187,00 
935,00 

42 PALETA LIMPADOR PARABRISA WOLKS 
15190 

PARES 5,00 R$ 187,00 
935,00 

43 PALETA LIMPADOR PARABRISA WOLKS 
31180 

PARES 5,00 R$ 187,00 
935,00 

44 PALETA LIMPADOR PARABRISA MB 2729 PARES 5,00 R$ 187,00 
935,00 

45 ROLAMENTO DO TENSOR VOLARE V8 INA UND 5,00 R$ 453,00 
2.265,00 

46 ROLAMENTO DO TENSOR WOLKS 15190 
INA 

UND 5,00 R$ 453,00 
2.265,00 

47 ROLAMENTO DO TENSOR MB INA 2729 UND 5,00 R$ 453,00 
2.265,00 

48 PIVO DE SUSPENSÃO UNO TRW UND 5,00 R$ 65,00 
325,00 

49 ROLAMENTO DO TENSOR INA WOLKS 
31180 

UND 5,00 R$ 455,00 
2.275,00 

TOTAL LOTE III R$50.449,00 

 
 

 LOTE IV 

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD V. UNIT. V. TOTAL  

7 KIT EMBREAGEM 15-190 ITO UND 2,00 R$ 
5.600,00 

14.000,00 

9 CHAVE JCB UND 2,00 R$ 
1.678,00 

4.195,00 

13 FILTRO DE AR WOLKS 15190 TECFIL UND 5,00 R$ 170,00 850,00 

18 FILTRO TRANSMISSÃO BAIXO DA 
RETRO ESCAVADEIRA 

UND 5,00 R$ 189,63 948,15 

23 LAMPADA H4 24W OSRAM UND 5,00 R$ 30,00 150,00 

24 LAMPADA H4 12W OSRAM UND 5,00 R$ 30,00 150,00 

TOTAL LOTE IV R$ 20.293,15 
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CLAUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
3.1. Permanecem, inalteradas as demais Cláusulas e termos da ATA que a este deu origem. 
 
E por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, para todos os efeitos jurídicos. 
 
 
Sapeaçu, 24 de março  de 2025. 
 
 
 
 
 
 
LUZI AUTO PEÇAS   LTDA                                                                             RAMON SENA DE SOUZA 
CNPJ 23.883.913/0001-07                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL 
Carina dos Santos Santana                                                                                            CONTRATANTE 
   CONTRATADA 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2025)

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO DA IGULDADE E JUSTIÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRCULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

Rua Epifânio Maia, s/nº, Parque das Mangueiras - CNPJ:  13.696.257/0001-71 – Tel: (75) 98242-8605 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ 

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2025 
 

1.1. Processo Administrativo: 046/2025. Contrato nº 0031/2025. Contratante: Município de 
Sapeaçu-BA. Contratada: ROSILENE CALDAS MACHADO MUNIZ. Objeto: contratação de 
empresa para a prestação de serviços de apoio administrativo nas rotinas gerenciais do Programa 
de Educação para Jovens e Adultos - EJA, no Município de Sapeaçú – Ba. Vigência: 26/03/2025 a 
26/03/2026. R$ 49.410,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e dez reais), a ser pago a 
contratada em 9 (nove) parcelas de R$ 5.490,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa reais). 
Dotação Orçamentária: ÓRGÃO/UNIDADE:    PROJETO ATIVIDADE: 2.012 
DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA – FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% 
IMPOSTOS ELEMENTO DE DESPESA:- 3.3.90.35.00 154019 Serviços de Consultoria FONTE DE 
RECURSOS: 1500 e ÓRGÃO/UNIDADE: Secretaria da Educação PROJETO ATIVIDADE: 2.009 
DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.35.00 150001 Serviços de Consultoria FONTE DE RECURSOS: 1500 . 
Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 
 

 

Sapeaçú – BA, 26 de março de 2025. 

 

 

Maria Luiza Santos Lima 

Agente de Contratação 
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HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025)

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 
 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela 
justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam 
que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme 
preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está 
em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021;  
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei 
nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
007/2025, nos termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  A presente aquisição tem como objetivo a contratação de 
empresa para a prestação de serviços de apoio administrativo 
nas rotinas gerenciais do Programa de Educação para Jovens 
e Adultos - EJA, no Município de Sapeaçú – Ba. 

  
Contratado:  ROSELENE CALDAS MACHADO MUNIZ. 

CPF 832.469.245-20 
 

Prazo de Vigência: 10 (nove) meses; 
26/03/2025 até 26/03/2026; 

Valor Total:   
R$ 49.410,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e dez 
reais), a ser pago a contratada em 9 (nove) parcelas de R$ 
5.490,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa reais). 
 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 
do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 
eletrônico oficial.  
 
Sapeaçú – BA, 26 de março de 2025. 

Ramon de Sena Souza 
Prefeito Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0032/2025)

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO DA IGULDADE E JUSTIÇA 
Rua Epifânio Maia, s/nº, Parque das Mangueiras - CNPJ:  13.696.257/0001-71 – Tel: (75) 98242-8605 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ 

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2025 

 
Processo Administrativo: 047/2025. Contrato nº 032/2025. Contratante: Município de 
Sapeaçu-BA. Contratada: VIVIANE PEREIRA CIRQUEIRA DE MELO.. Objeto: aquisição de 
fraldas descartáveis para atender à solicitação do ministério público, conforme o processo idea 
294.9.25017/2025, no município de sapeaçú - ba.. Vigência: 26/03/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 
4.296,00 (Quatro mil, duzentos e noventa e seis reais). Dotação Orçamentária: 
ÓRGÃO/UNIDADE:    20.4 .- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.039 - DESENVOLVIMENTO 
DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 150002 - 
Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 15%. 20.4 .- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.040 -  ESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENÇÃO PRIMARIA 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo 1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Fundamentação legal: 
art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

 
 
Sapeaçú – BA, 26 de março de 2025. 
 
 

Maria Luiza Santos Lima 
Agente de Contratação 
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HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025)

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela 
justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam 
que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme 
preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está 
em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021;  
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei 
nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
008/2025, nos termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de fraldas descartáveis para atender à 
solicitação do ministério público, conforme o processo 
idea 294.9.25017/2025, no município de sapeaçú – ba. 

  
Contratado:  VIVIANE PEREIRA CIRQUEIRA DE MELO (CANTINHO 

DAS FRALDAS). 
CNPJ 52.072.561/0001-08 

 

Prazo de Vigência: 09 (nove) meses; 
26/03/2025 até 31/12/2025; 

 

Valor Total:   
R$ 4.296,00  (quatro mil, duzentos e noventa e seis reais)  
 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 
do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio 
eletrônico oficial.  
 
Sapeaçú – BA, 26 de março de 2025. 
 

Ramon de Sena Souza 
Prefeito Municipal 
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